
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100419

419

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2022
Registro de Preço para eventual Contratação de empresa especializada para

fornecimento de Materiais Médico Hospitalar para (UBS) Unidades Básicas de Saúde, e
Instrumentos cirúrgicos para o Bloco do Hospital e Maternidade Petronila Campos, para
atender as necessidades da secretaria de Saúde do Município de São Lourenço da Mata -
PE, Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,

Anexo I do Edital.. Valor máximo estimado do certame: R$ 223.966,94 (duzentos e vinte e
três mil, novecentos e sessenta seis reais e noventa e quatro centavos). Critério de
julgamento: Menor Preço Unitário por Item. INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
das 10:00 horas do dia 20/06/2022; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 10:00
horas do dia 05/07/2022; ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 12:00 horas do
dia 05/07/2022; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13:00 horas do dia
05/07/2022. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal Bolsa Nacional
de Compras - BNC www.bnc.org.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados no site
da BNC: www.bnc.org.br. ou através do site- Portal da Transparência:
saolourencodamata.pe.gov.br.

São Lourenço da Mata, 20 de junho de 2022
JOSELANE MARIA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2022
Registro de Preço para eventual Contratação de empresa especializada para

fornecimento de Equipamentos de Informática, para atender as necessidades da secretaria
de Saúde do Município de São Lourenço da Mata - PE, Conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas No Termo de Referência, Anexo I do Edital. Valor máximo
estimado do certame R$ 184.035,41(cento e oitenta e quatro mil, trinta e cinco reais e
quarenta e um centavos).Critério de julgamento: Menor Preço Unitário por Item. INICIO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00 horas do dia 20/06/2022; FIM DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 06/07/2022; ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 06/07/2022; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 06/07/2022. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário
de Brasília (DF). LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br. Edital na
íntegra: à disposição dos interessados no site da BNC: www.bnc.org.br. ou através do site-
Portal da Transparência: saolourencodamata.pe.gov.br

São Lourenço da Mata, 20 de junho de 2022
JOSELANE MARIA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Processo n° 58/2022. Objeto: Concessão de área publica e meios Publicitários disponíveis,
para os festejos relativos à Missa do Vaqueiro de 2022, para Promoção e Estruturação do
Evento por parte da Concessionária, de acordo com o especificado no Projeto Básico
anexo. Valor mínimo estimado: R$ 500.000,00. Início do acolhimento das Propostas:
21/06/2022, às 08:30hs. Sessão de Abertura das Propostas: 30/06/2022, às 08:30hs. Início
da disputa: 30/06/2022, às 09:hs., nos sites: www.bllcompras.com;
https://www.serrita.pe.gov.br. Edital e seus anexos, no e-mail: cpl.serrita2021@gmail.com,
fone: 87 3882-1156.

RAIMUNDO LEONILSON BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 14/2022; Processo nº 10/2022; PE nº 05/2022. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição/compra de 01 Veículo novo, Pick-up cabine dupla Flex 4p/2022,
0km. Contratada: EUROVIA Veículos S/A - CNPJ/MF Nº 02.671.595/0002-13; Valor do
Contrato: R$ 115.000,00. Prazo: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

CONTRATO N°021/2022 - Processo Nº: 007/2022. Pregão Presencial Nº 007/2022. Contrato
Nº: 021/2022. Objeto Nat.: Compras Objeto Descr.: o equilíbrio econômico financeiro
conforme consta na solicitação da empresa contratada e levando-se em conta o disposto
na alínea "d" do Inciso II do Artigo 65 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, as partes
resolvem aditar os itens 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 25, 27,
28, 31, 32, 33 e 35, em fase do acréscimo nos preços verificados nas notas fiscais de
compra da CONTRATADA com a Distribuidora. O valor fica acrescido em R$ 285.103,00
(duzentos oitenta e cinco mil, cento e três reais), o qual tem por objeto fornecimento de
gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de
Ensino do Município de Trindade/PE, durante o ano de 2022. Contratada: V. DE A L M E I DA
GOMES ALIMENTICIOS - ME, inscrita no CNPJ nº 35.082.105/0001-11. O Valor global do
Contrato R$ 1.119.766,10 (um milhão cento e dezenove mil, setecentos e sessenta e seis
reais e dez centavos), Em face do reequilíbrio econômico-financeiro, o valor global do
contrato passa a ser de R$ 1.262.166,50 (um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, cento
e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Processo Licitatório nº 031/2022. RESULTADO DE HABILITAÇÃO: as empresas
VALTER DE ANDRADE OLIVEIRA (ESTRUTURE ENGENHARIA) foi declarada
HABILITADAS, as empresas BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CONTRUTORA SERRA NEGRA LTDA, JAVA CONSTRUTORA EIRELI, OPA LOCAÇÕES
DE TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI, F LIMA DE CARVALHO
CONSTRUÇÕES EIRELI foram declaradas INABILITADAS por não atenderem
exigências técnicas do edital. Ficam todas as empresas regularmente notificadas
para, assim querendo, interpor recurso no prazo legal. Não havendo
interposição de recurso dentro do prazo legal, será designada a data 30.06.22
às 11h00min na sala da Comissão Permanente de Licitação, para abertura do
envelope contendo a proposta de preço dos licitantes habilitados. Demais
Informações na prefeitura municipal de Trindade/PE.

Trindade/PE, 15 de junho de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Processo Licitatório nº 046/2022. CPL. Compra. Objeto: Aquisições de gases medicinais,
visando atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Trindade/PE.
Valor Máximo da Licitação: R$ 202.800,00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais).
Recebimento das Propostas a partir do dia: 17 de junho de 2022 às 10h00min até o dia 01
de julho de 2022 às 10h00min. Abertura das Propostas: 01 de julho de 2022 às 10h00min.
Início da sessão de disputa de preços: 01 de julho de 2022 às 11h00min. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 15 de junho de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 SRP - MENOR PREÇO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos em geral, material hospitalar,
material odontológico e outros. A PM de Angical do Piauí, informa a realização de licitação
dia 30/06/2022 às 08h30 no Portal de Compras Públicas. Recurso: FPM, FMS, FNS,
Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal e Recursos do SUS Provenientes do
Governo Estadual e outros

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 - MENOR PREÇO

Objeto: Prestação de Serviços de Construção de 03(três) quadras Poliesportivas. A PM de
Angical do Piauí, informa a realização de licitação dia 06/07/2022 às 09h00. Recurso: FPM,
ICMS, Fundeb, Conta Movimento e outros

Angical do Piauí/PI, 17 de junho de 2022
DARLENE SOARES CARVALHO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 129/2022 - PMAA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 019/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 042/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI
CONTRATADO: NORTEPLAN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - EPP (CNPJ N°
35.829.189/0001-04)
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a elaboração de
projeto executivo das obras de pavimentação de vias públicas na zona urbana do Município
de Antônio Almeida/PI, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal, nos
termos da Proposta n° 026732/2017 e Convênio n° 848139/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, e art. 72, parágrafo único, da Lei n° 14.133/21
VALOR GLOBAL: R$ 13.848,00 (treze mil oitocentos e quarenta e oito reais)
FONTE DOS RECURSOS: Convênio n° 848139/2017 e Recursos Próprios
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 130/2022 - PMAA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 020/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 043/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI
CONTRATADO: NORTEPLAN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - EPP (CNPJ N°
35.829.189/0001-04)
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a elaboração de
projeto executivo das obras de pavimentação de vias públicas na zona urbana do Município
de Antônio Almeida/PI, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal, nos
termos da Proposta n° 029098/2018 e Convênio n° 869357/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, e art. 72, parágrafo único, da Lei n° 14.133/21
VALOR GLOBAL: R$ 13.839,79 (treze mil oitocentos e trinta e nove reais e setenta e nove
centavos)
FONTE DOS RECURSOS: Convênio n° 869357/2018 e Recursos Próprios
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2022 - CPL/PMAA
O MUNICÍPIO DE ANTÔNIO ALMEIDA, por meio do Sr. Presidente da Comissão

Permanente de Licitações, em virtude de equívoco de digitação, comunica a retificação no
texto do Aviso de Licitação, publicado no Diário Oficial da União (Publicado em:
06/06/2022 | Edição: 106 | Seção: 3 | Página: 337) da forma adiante exposta:

Onde se lê: Proposta n° 039980/2018 e Convênio n° 873246/2018
Leia-se: Proposta n° 029098/2018 e Convênio n° 869357/2018
As demais disposições constantes no texto originário e que não tenham sido

objeto desta retificação permanecem inalteradas.

Antônio Almeida/PI, 6 de junho de 2022.
JOSÉ ROBERT DE SOUSA FREIRE

Presidente da CPL / PMAA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 11/2022. Processo: Nº 43/2022. Objeto: Contratação de
empresa para prestação serviços médicos, cirurgias e exames em geral sob
demanda, na cidade de Picos Piauí, destinados à secretaria municipal de saúde
do município de Belém do Piauí PI. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Belém do Piauí, CNPJ sob o n° 01.612.560/0001-60. CONTRATADO: SERVICOS
MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ sob o nº 20.585.833/0001-79. Valor
Global: R$ 254.025,00 (Duzentos e cinquenta e quatro mil e vinte e cinco
reais). Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS, e Recurso Próprios do
Município/Orçamento Geral e outros do Orçamento de 2022. Data da
Assinatura: 17 de junho de 2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html





